



# COMUNE DI MILAZZO

*Città Metropolitana di Messina*

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 957 DEL 02-05-2023

N. SETTORE 316 DEL 02-05-2023

Oggetto:	Next Generation EU PNRR " Lavori di ristrutturazione dell'ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche Missione 5- Componente 2- Investimento 2.1 Ri-generazione Urbana CUP H59J21001590005. Determina a contrarre ex art.36 comma 2 lett.b D.Lgs.50/2016 e s.m.i. CIG 9796837DA2
----------	--

### Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

### DETERMINA

di approvare ed adottare l'allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE

F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



# COMUNE DI MILAZZO

*Città Metropolitana di Messina*

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

## PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:	Next Generation EU PNRR " Lavori di ristrutturazione dell'ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche Missione 5- Componente 2- Investimento 2.1 Ri-generazione Urbana CUP H59J21001590005. Determina a contrarre ex art.36 comma 2 lett.b D.Lgs.50/2016 e s.m.i. CIG 9796837DA2
----------	--

### Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Decreto interministeriale del 30 Dicembre 2021 è avvenuta l'assegnazione delle risorse ai soggetti attuatori- rigenerazione urbana – per ciascun progetto, oggetto di finanziamento, a valere sulla legge di finanziamento del 27 dicembre 2019, n.160 recante " Bilancio di previsione dello stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022";

CHE in forza dell'art.28 comma 1 del decreto legge 1° marzo 2022 è stato autorizzato lo scorrimento della graduatoria delle opere ammissibili e non finanziate di cui al Decreto interministeriale del 30 dicembre 2021, al fine di rafforzare le misure di rigenerazione urbana di cui all'art.1, co.42 e ss L.160/2019 confluite nella Missione 5, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore" Investimento 2.1 " Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale " del Piano Nazionale di ripresa e resilienza ( PNRR);

VISTO L'Atto d'Obbligo 107034-81535 ( anno 2021) connesso all'accettazione del finanziamento concesso dal Ministero dell'interno – Next Generation EU- per il progetto " Lavori di ristrutturazione dell'ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche" per il complessivo importo di € 2.000.000,00 – sottoscritto dal soggetto attuatore – Comune di Milazzo – in persona del legale rappresentante pro tempore- con il quale è stato accettato il finanziamento concesso a valere sul PNRR – Missione 5 - Componente 2- Investimento 2.1. " "Rigenerazione urbana";

VISTO il Decreto del Ministero dell' Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ispettorato Generale Affari Economici - MEF-RGS-RR 124 del 13.02.2023 con il quale è stato assegnato a questo Ente ulteriore contributo di € 200.000,00 calcolato nella misura del 10 per cento dell'importo già assegnato per la realizzazione dell'intervento in oggetto al fine di fronteggiare il maggior fabbisogno derivante dall'aggiornamento dei prezzi dei materiali da costruzione ;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale N.312 del 14.06.2022 con la quale l'Istruttore Tecnico Arch. Carmelo Dragà è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, ex art.31 del D.Lgs.vo n.50/2016, dell'intervento denominato " Next Generation EU- PNRR – Intervento di ristrutturazione ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche";

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale N.520 del 26.10.2022 è stato affidato allo Studio Bartolo Doria P.Iva 02849080839 con sede in Milazzo l'incarico dei servizi di ingegneria ed architettura finalizzati alla redazione

della progettazione esecutiva e coordinamento in fase di progettazione per i "Lavori di ristrutturazione dell'ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche";

VISTO il progetto esecutivo dei lavori " Next Generation EUI – PNRR " Lavori di ristrutturazione dell'ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche" Rigenerazione urbana" Missione 5- componente 2- Investimento 2.1. CUP H59J21001590005, aggiornato nei prezzi, redatto dallo Studio Bartolo Doria per il complessivo importo di € 2.200.000,00 di cui € 1.644.848,53 per lavori soggetti a ribasso , € 32.672,22 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 522.479,25 per somme a disposizione dell'Amministrazione con il quadro economico che segue:

<b>A)</b>	<b>LAVORI</b>				
	1)	Lavori soggetti a ribasso d'asta	€	1.644.848,53	
	2)	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€	32.672,22	
			€	<b>1.677.520,75</b>	<b>€ 1.677.520,75</b>
		<b>sommano complessivamente per lavori al netto (A)</b>			
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>				
	1)	Allacciamento a pubblici servizi, indagini e rilievi	€	3.500,00	
	2)	Lavori in economia	€	35.048,83	
	3)	Imprevisti (inclusa I.V.A.)	€	49.345,46	
	4)	Oneri di conferimento a discarica (inclusa I.V.A.)	€	34.345,46	
	5)	Incentivi funzioni tecniche RUP art. 113 c. 3 D. Lgs. 50/2016	€	26.840,33	
	6)	Spese per competenze tecniche:			
		a. Progettazione esecutiva e coordinamento in fase di progettazione	€	55.000,00	
		b. Direzione lavori, misure e contabilità	€	80.000,00	
		c. Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	€	6.710,08	
		d. Contributo previdenziale (4%)	€	5.668,40	
		e. IVA su spese tecniche (22% del totale)	€	32.423,27	
	7)	Spese per pubblicità e notifiche:	€	5.000,00	
	8)	Spese per analisi e collaudi:			
		a. analisi di laboratorio	€	5.350,00	
		b. collaudo statico e tecnico amministrativo	€	10.000,00	
		c. contributo ANAC	€	660,00	
		d. contributo previdenziale (4%)	€	640,00	
		e. IVA su spese per analisi e collaudi (22% del tot.)	€	3.660,80	
	9)	IVA sui lavori all'aliquota del 10% sui lavori A)	€	167.752,08	
		<b>sommano per somme a disposizione (B)</b>	€	522.479,25	€ 522.479,25
		<b>COSTO COMPLESSIVO al netto delle economie da ribasso d'asta (A+B)</b>			<b>€ 2.200.000,00</b>

DATO ATTO che il suddetto progetto esecutivo ha conseguito :

- Parere della conferenza dei servizi decisoria in forma semplificata e modalità asincrona, ex art.14 bis legge n.241/1990 , conclusasi con esito positivo nella seduta del 30 Marzo 2023;
- La verifica ex art.26 comma 6 lett.c del Decreto Legislativo N.50/2016 e s.m.i., effettuata in data 30.03.2023 dall' Ufficio Tecnico della Stazione Appaltante in contraddittorio con il progettista ;
- Rapporto conclusivo sulla verifica ex art.26 comma 8 del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii reso dal Rup in data 30.03.2023;
- Approvazione in linea tecnica, ai sensi dell'art.5 comma 3 della L.R. 12.07.2011 n.12 e dell'art.27 del D.Lgs.50/2016, resa dal Rup con parere prot. 158/reg. appr. linea tecnica del 31.03.2023;

VISTA la delibera N. 107 del 31.03.2023 con la quale la Giunta Municipale ha approvato il progetto esecutivo ,

Copia conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 957 del 02-05-2023

aggiornato nei prezzi, relativo ai "Lavori di ristrutturazione dell'ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche" redatto dallo Studio Bartolo Doria per il complessivo importo di €2.200.000,00 e con il quadro economico anzi riportato;

ATTESO che con l'Atto d'obbligo 107034-81535 (anno 2021) il Soggetto attuatore Comune di Milazzo si è impegnato, tra l'altro, a stipulare il contratto di affidamento dei lavori entro il 30 Luglio 2023; tale termine è stato successivamente anticipato al 30 Giugno 2023 in forza dell'ulteriore contributo assegnato con Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze MEF-RGS-RR 124 del 13.03.2023 (G.U n.75 del 29.03.2023) richiamato in narrativa;

DATO ATTO che l'intervento è inserito nel programma triennale 2023/2025, annualità 2023 ed è stanziato nel bilancio in corso;

CONSIDERATO che gli adempimenti per l'attuazione dell'intervento in argomento competono a questo Comune e che pertanto occorre porre in essere la conseguente attività gestionale;

VISTI E RICHIAMATI :

L'articolo 192 del D.Lgs 267/2000 ai sensi del quale la stipula dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali nonché le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  
L'art.32 del D. Lgs. 50/2016 a termine del quale prima dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre in conformità ai propri ordinamenti , individuano gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

ATTESO che ai sensi dell'art.56 della legge 08.06.1990, n.142, recepito dalla L.R. 11.12.1991, N.48 nel testo modificato dall'art.13 della l.r. 23.12.2000, n.30 l'autorizzazione a contrattare è posta in essere con apposita determinazione del Responsabile del procedimento di spesa che nella fattispecie è il Dirigente del 6° Settore;

RITENUTO per quanto suesposto dover adottare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre con riferimento al richiamato art.56 della legge 142/90, come recepito dalla L.R. 11.12.1991 n.48 nonché dall'art.192 del D.lgs. 267/2000 n.30 e all'art.32 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.

ATTESO che a termini dell'art.37 comma 4 del codice, questa Stazione Appaltante non capoluogo di provincia, procederà allo svolgimento della procedura di gara attraverso una Centrale Unica di Committenza che, nello specifico, è il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Società Consortile a.r.l. CODICE AUSA 0000334253 partita Iva 02129950834 con sede in Veneto, in forza delle Convenzione approvata da questo Ente con la delibera Consiliare n.92 del 29.10.2020;

DATO ATTO che la procedura di gara verrà espletata in modalità telematica ai sensi di quanto previsto dall'art.58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii ;

RITENUTO per quanto suesposto dover adottare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre e stabilire con riferimento al richiamato art.56 della legge 142/90 , come recepito dalla L.R. 11.12.1991 n.48 nonché dall'art.192 del D.lgs. 267/2000 n.30 e all'art.32 del D.Lgs. n.50/2016 nel testo aggiornato alla Legge n.108/2021 dando atto :

- a) Che il fine che con il contratto s'intende perseguire è quello di procedere all'esecuzione dei "Lavori di ristrutturazione dell'ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche" CUP H59J21001590005 finanziato nell'ambito dei Fondi Next Generation EU PNRR " Rigenerazione Urbana" MISSIONE 5 – Componente 2, Investimento 2.1 ;
- b) Che l'oggetto del contratto è l'affidamento in appalto all'operatore economico selezionato mediante le procedure di gara dei suddetti lavori, che lo stesso contratto sarà concluso, ricorrendone le condizioni, mediante scrittura privata ai sensi dell'art.32 comma 14 del codice , mentre le clausole contrattuali essenziali sono in sintesi quelle riportate nel capitolato speciale d'appalto e l'osservanza nel corso dei lavori delle clausole del protocollo di legalità del 12.07.2005 di cui alla circolare dell'Assessorato regionale LL.PP. n.593 del 31.01.2006, nonché le previsioni della L.R. 15/2008, della Legge 136/2010 e della Legge 217/2010;
- c) CHE, trattandosi di gara il cui importo è maggiore di 1.000.000 € ed inferiore ad 5.350.000 Euro, la modalità di scelta del contraente avverrà, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 modificato dal D.L. 77 del 31 maggio 2021, (cd semplificazioni-bis) convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021, e quindi mediante procedura negoziata senza bando, di cui all'articolo 63 del D.Lgs n.

50/2016, previa consultazione di almeno DIECI operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, reputando la stessa rispettosa dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, nonché del principio di rotazione e nel contempo, rispondente alle esigenze di semplificazione ed accelerazione delle procedure di affidamento del contratto pubblico in argomento, finalizzate alla rapida cantierizzazione dell'intervento e prevedendo inoltre che l'avviso sui risultati della procedura di affidamento dovrà contenere anche l'indicazione dei soggetti invitati,

- d) Che l'appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art.36 co.9-bis del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii ;

**Richiamata** la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 29.10.2020 con la quale questo Ente ha aderito alla Centrale Unica di Committenza istituita dal Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Società Consortile a r.l. ed approvato il relativo Regolamento Istitutivo;

**Ritenuto** pertanto di dover demandare tutte le procedure di gara per l'appalto dei lavori in argomento alla C.U.C. - Tirreno Ecosviluppo 2000, Società Consortile a r.l.;

**Dato atto** che con l'affidamento della presente procedura alla Centrale Unica di committenza c/o Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 soc. cons. a r.l., occorre prevedere un corrispettivo per i servizi di gara resi, a carico della stazione appaltante, nella misura di cui alla seguente tabella.

IMPORTO TOTALE GARA IN €	Q U O T A
DA 0,000 A 1.000.000,00	1,00 % con un minimo di € 100,00 oltre I.V.A.
DA 1.000.000,00 A 2.000.000,00	€ 10.000,00 più 0,80% della quota eccedente € 1.000.000,00 oltre I.V.A.
OLTRE € 2.000.000,00	€ 18.000,00 più 0.50% della quota eccedente € 2.000.000,00 oltre I.V.A. con il limite massimo di € 45.000,00 oltre I.V.A.

Dato atto che il corrispettivo dovuto alla Centrale Unica di Committenza per l'affidamento della procedura in oggetto, tenuta presente la superiore tabella, è pari ad € 15.420,16 oltre Iva e che all'impegno e alla liquidazione della quota dovuta si provvederà successivamente all'aggiudicazione dell'appalto;

Dato atto che il codice identificativo gara attribuito dall'ANAC alla presente procedura, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3. Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. è il seguente: CIG n. 9796837DA2;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 dell'11 Aprile 2023 " Approvazione Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000)"

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N.34 del 11 Aprile 2023 Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011)

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.112 del 12 Aprile 2023 "[Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 \(art.169 D.Lgs. n.26\)](#)"

VISTE le leggi regionali:

- 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge 08.06.1990, n. 142;
- 07.09.1998, n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 nel testo coordinato e implementato con la Legge 108 del 2021;

VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo n.50/2016;

Copia conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 957 del 02-05-2023

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all'entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO l'O.A. EE.LL. della regione siciliana nonché la legislazione vigente

### ***Propone***

#### ***Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate***

1. Dato atto che con Atto d'Obbligo 107034-81535 ( anno 2021) è stato accettato il finanziamento concesso dal Ministero dell'interno – Next Generation EU- per il progetto " Lavori di ristrutturazione dell'ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche " – CUP H59J21001590005 " per il complessivo importo di € 2.000.000,00 – sottoscritto dal soggetto attuatore – Comune di Milazzo – in persona del legale rappresentante pro tempore- a valere sul PNRR – Missione 5 - Componente 2- Investimento 2.1. " "Rigenerazione urbana";
2. DATO ATTO, altresì che con Decreto del Ministero dell' Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ispettorato Generale Affari Economici - MEF-RGS-RR 124 del 13.02.2023 è stato assegnato a questo Ente ulteriore contributo di € 200.000,00 calcolato nella misura del 10 per cento dell'importo già assegnato per la realizzazione dell'intervento in oggetto, al fine di fronteggiare il maggior fabbisogno derivante dall'aggiornamento dei prezzi dei materiali da costruzione ;
3. Di stabilire con riferimento all'art.56 della legge 142/90, come recepito dalla L.r. 11.12.1991 n. 48 nonché all'articolo 192 del D. Lgs 267/2000 e all'art. 32 del D. Lgs 50/2016:
  - a) Che il fine che con il contratto s'intende perseguire è quello di procedere all'esecuzione dei "Lavori di ristrutturazione ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche finanziato nell'ambito dei Fondi Next Generation EU-PNRR " Rigenerazione Urbana" missione 5 componente 2 Investimento 2.1 " Rigenerazione urbana";
  - b) che l'oggetto del contratto è l'affidamento in appalto all'operatore economico selezionato mediante le procedure di gara dei suddetti lavori, che lo stesso contratto, ricorrendone le condizioni, sarà concluso nella forma della scrittura privata , ai sensi dell'art.32 comma 14 del codice , mentre le clausole contrattuali essenziali sono in sintesi quelle riportate nel capitolato speciale d'appalto e l'osservanza nel corso dei lavori delle clausole del protocollo di legalità del 12.07.2005 di cui alla circolare dell'Assessorato regionale LL.PP. n.593 del 31.01.2006, nonché le previsioni della L.R. 15/2008, della Legge 136/2010 e della Legge 217/2010;
  - c) che la modalità di scelta del contraente avverrà, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 modificato dal D.L. 77 del 31 maggio 2021, (cd semplificazioni-bis) convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021, e quindi mediante procedura negoziata senza bando, di cui all'articolo 63 del D.Lgs n. 50/2016, previa consultazione di almeno DIECI operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, reputando la stessa rispettosa dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, nonché del principio di rotazione e nel contempo, rispondente alle esigenze di semplificazione ed accelerazione delle procedure di affidamento del contratto pubblico in argomento, finalizzate alla rapida cantierizzazione dell'intervento e prevedendo inoltre che l'avviso sui risultati della procedura di affidamento dovrà contenere anche l'indicazione dei soggetti invitati;
  - d) che l'appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art.36 co.9-bis del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii;
4. Di demandare la procedura di gara per l'appalto in argomento alla CUC – Tirreno Ecosviluppo 2000, Società Consortile a.r.l. cui questo Ente aderisce in esecuzione alla delibera di Consiglio Comunale N.92 del 29.10.2020;
5. Di dare atto che alla spesa complessiva di € 2.200.000,00 necessaria per l'attuazione

dell'intervento Next Generation EU PNRR " Lavori di ristrutturazione ex mercato coperto per la realizzazione di un centro servizi a supporto delle attività turistiche" – Missione 5 – Componente 2 – Investimento 2.1 - Rigenerazione urbana – M5C2 . Investimento 2.1 - CUP H59J21001580005 si farà fronte per € 2.000.000,00 con Decreto del Ministero dell'interno 30.12.2021 ( G.U. n.4 del 07.01.2022 ) e per € 200.000,00 con Decreto del Ministero dell' Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ispettorato Generale Affari Economici - MEF-RGS-RR 124 del 13.02.2023;

6. Di accertare tenuto presente l'art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;
7. Di dare atto altresì ai sensi dell'art.6 bis della legge n.241/1990 e dell'art.1 comma 9 lett.e della L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento;
8. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito del Comune – Amministrazione Trasparente – Sottosezione "Bandi e gare" PNRR.

Il Responsabile del procedimento  
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo  
(Sottoscritto con firma elettronica)

## ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO DELL'ENTE

(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 957 del 02-05-2023, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-05-2023.

N. Reg. Albo: 1771

Milazzo, li 03-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)